Белозерская районная Дума

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от  16 августа 2019 года №248
            с. Белозерское

Об организации работы по кадровому обеспечению муниципальных образовательных учреждений Белозерского района
Рассмотрев информацию, предоставленную отделом образования Администрации Белозерского района, Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Информацию, предоставленную отделом образования Администрации Белозерского района, принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации Белозерского района:

- обеспечить условия для формирования кадрового резерва на административные должности;
- активизировать работу по привлечению педагогических кадров в образовательные учреждения;
- прогнозировать потребность школ в кадрах на основе оценки предполагаемых изменений в организации образовательного процесса, движения кадров;

- обеспечить условия для профессионального роста, саморазвития и самосовершенствования педагогов образовательных учреждений;

- продолжить работу по обобщению и представлению педагогического опыта.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.

Председатель
Белозерской районной Думы                                                            Т.В. Еланцева
Глава Белозерского района                                                               С.Г. Зяблов